Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 113
г. Екатеринбург, ул. Шарташская. 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13@vamde.ru. https://113.tvovsadik.ru/

ПРИКАЗ

« 10 » января 20 18 г. № 2 / 4 - 0

Об утверждении графика консультаций
по вопросам аттестации ПР
МБДОУ детского сада № 113
на 2018 год

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г.
№ 276, на основании перспективного плана аттестации педагогических
работников МБДОУ детского сада № 113,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график консультаций по вопросам аттестации педагогических
работников МБДОУ детского сада № 113 на 2018 год (приложение).

2. Консультации для педагогических работников МБДОУ детского сада №
113 по общим вопросам аттестации проводить в соответствии с
утвержденным графиком 1 раз в месяц (4 четверг) в 13.45 в методическом
кабинете.

Руководитель МБДОУ №113

С приказом ознакомлен:

3. Контроль исполнения настоя! ) за собой.

И.Г. Абзалова

mailto:13@vamde.ru

Приложение
к приказу № 2/4-О от 10.01.2018 г.

График тематических консультаций по вопросам аттестации с
педагогическими работниками МБДОУ детского сада № 113 на 2018 г.

№
п/п

Тема консультации Дата Ответственный

1. Нормативно-правовое обеспечение процесса
аттестации педагогических работников в 2017 году

январь Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

2. Требования к написанию заявления в целях
установления квалификационной категории.

февраль Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

3. Виды самооценки, процедура организации процесса
самооценки и анализ профессиональной
деятельности педагогических работников

март Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

4. Требования к педагогическим работникам,
аттестующихся в целях установления соответствия
уровня квалификации требованиям, предъявляемым
к квалификационным категориям

апрель Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

5. Требования к написанию аналитического отчета май Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

6. Требования к оформлению мониторинга
профессиональной деятельности педагогического
работника

июнь Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

7. Требования к оформлению папки достижений сентябрь Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

8. Аттестационное дело аттестующегося октябрь Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников

9. Алгоритм проведения процедуры экспертизы
профессиональной деятельности педагогических
работников

ноябрь Ответственный за организацию
процесса аттестации
педагогических работников